
Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

 

 

                                                                                        

                                                                                    
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VIRGILIO” 
LICEO CLASSICO – LICEO LINGUISTICO – LICEO SCIENTIFICO 

I.P.S.A.S.R -IDA- IPSEOA 

C/DA PRATO S.N. – 93014 MUSSOMELI (CL) 
TEL. 0934 993967 – FAX 0934952156  0934 992454 ( SEDE I.P.S.A.S.R.  -  I.P.S.E.O.A) 

WWW.VIRGILIOMUSSOMELI.GOV.IT 
CLIS008003@ISTRUZIONE.IT – CLIS008003@PEC.ISTRUZIONE.IT – LICEOMUSSOMELI@TISCALI.IT 

COD. FISC. 92036100854 

                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                

Decreto n.  684                                                                                        Mussomeli, 25/08/2018 

 

 

 
Progetto “Tecnologia e laboratorialità” codice 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-151 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – FESR – 

Obiettivo specifico-10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. 

Prot. N. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1. B2 - Laboratori professionalizzanti 

CUP B82H17000720006 –– CIG 754749129B 

 

Procedura negoziata previa consultazione (fuori Me.Pa.) ai sensi dell’art. 36,comma 2, lett. b) 

del d.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal d.lgs. n. 56/2017, per l'affidamento della 

fornitura di strumenti, attrezzature e accessori, di cui al progetto in parola, per la realizzazione di 

Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - 
prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017-10.8.1. B2 - Laboratori professionalizzanti 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di    

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

 

I.I.S. "Virgilio" istsc_CLIS008003 UF146E prt 0004156 / 26/08/2018 -  IV.05 DIDATTICA Progetti e materiali didattici



Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii;  

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5;  

 

VISTO il d.lgs. n.56/2017, recante “Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. n. 50/2016”;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

siciliana”;  

 

VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha recepito 

nella Regione in questione il d.lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni;  

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/19;  

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/9875 del 20/04/2018- Uff. IV-Autorità di Gestione, che ha comunicato 

l’autorizzazione del progetto dal titolo "Tecnologia e laboratorialità” codice 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-
151 proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo pari a euro 99.293,20;  

 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture “sotto soglia”;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.1, verbale n. 5 del 18/05/2018, relativa all’assunzione nel 

Programma Annuale 2018 del finanziamento del PON FESR di cui al presente Avviso, e la relativa 

autorizzazione alla spesa nel limite fissato dal relativo piano finanziario, per l’importo di euro 99.293,20;  

 

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria del Progetto in parola da parte del DSGA, prot. n. 2898 del 

21/05/2018  

 

VISTO  che la fornitura richiesta non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o 

sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 

maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante 



Format AdG PON “Per la Scuola”  3 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della 

legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2016); 

  

VISTO  che a seguito di procedura negoziata indetta con determina dirigenziale n. 677 del 25/06/2018, la 

scrivente ha comunicato l’aggiudicazione provvisoria alla ditta ISAM Srls  Via Giovanni Paolo II,36 

Agrigento (AG), di cui al decreto n. 683 del 13/08/2018; 

 

VISTA    la verifica della documentazione relativa al possesso dei requisiti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1-Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2- Aggiudicazione definitiva 

La ditta ISAM Srls  Via Giovanni Paolo II,36 Agrigento (AG) è aggiudicataria in via definitiva 

dell’affidamento della fornitura di strumenti, attrezzature e accessori, di cui al progetto in parola, per la 

realizzazione di Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 

chiave digitale - prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017-10.8.1. B2 - Laboratori professionalizzanti  

Con successivo atto sarà stipulato il relativo contratto. 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott.ssa Calogera Maria Genco  

documento firmato digitalmente  
ai sensi del cosiddetto CAD  
e norme ad esso connesse 

 

 


